Trata-se de Recurso de Ofício em relação à Decisão proferida pela 1ª JJF que julgou, por 
unanimidade, Nulo o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 07/05/2014, com o objetivo de 
exigir do ora recorrente crédito tributário, no valor histórico de R$76.970,05 (setenta e seis mil 
novecentos e setenta reais e cinco centavos).  

Examinando as peças que integram os autos depreendo que a Decisão recorrida está perfeita 
quanto ao seu resultado de anular o Auto de Infração em epígrafe.  

Isto porque vários foram os motivos ensejadores da Nulidade verificada pela JJF: